
ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 022-2024 
 
 
 

O Prefeito do Município de Água Fria-Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer 

favorável da Comissão de Contratação. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Adjudicar e Homologar o Processo Administrativo nº. 06.089/2024 de Dispensa de Licitação 

de nº. 022-2024, nos termos do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e autorizar o empenho, 

em nome da empresa MILLENIUM INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

08.058.578/0001-00, situada à Rua Jailton Soares Magalhães, 167 – Oliveira, Capim Grosso/BA 

– CEP 44.695-000, no valor de R$ 55.130,00 (cinquenta e cinco mil cento e trinta reais). 

 

 

ADJUDICO E HOMOLOGO. 

 

 
 
Água Fria-Ba, 20 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

___________________________ 
RENAN BARROS 

PREFEITO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 
 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 022-2024 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 06.091/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Água Fria 
 
CONTRATADA: MILLENIUM INDUSTRIA LTDA 
  
CNPJ: 08.058.578/0001-00 
 
ENDEREÇO: RUA JAILTON SOARES MAGALHÃES, 167 – OLIVEIRA, CAPIM GROSSO/BA 
– CEP 44.695-000 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MOBILIARIO SOB MEDIDAS E AFINS, INCLUINDO-SE A ENTREGA, INSTALAÇAO E 
ASSISTÊNCIA TECNICA DURANTE O PRAZO DE GARANTIA, PARA ATENDER 
DEMANDAS DE UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NESTE MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA-
BAHIA. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 20/09/2024 a 20/09/2025 
 
VALOR: R$ 55.130,00 (cinquenta e cinco mil cento e trinta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6000  Secretaria Municipal de 
Saúde ;    
PROJETO/ATIVIDADE: 2020 – Gestão das Ações Administrativas das Ações da Atenção Básica  
ELEMENTO DA DESPESA: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
FONTE: 1500 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 20 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

RENAN BARROS 
PREFEITO 

 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 
MUNICIPIO DE ÁGUA FRIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

                     Governo do Trabalho e do Progresso 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Email: setor.contratos@aguafria.ba.gov.br  

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98252-8764 

 

 
 

MINUTA DO CONTRATO Nº 168-2024 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 06.091/2024 
 
DISPENSA LICITAÇÃO: N° 022-2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Água Fria 
 
CONTRATADA: MILLENIUM INDUSTRIA LTDA 
  
CNPJ: 08.058.578/0001-00 
 
ENDEREÇO: RUA JAILTON SOARES MAGALHÃES, 167 – OLIVEIRA, CAPIM GROSSO/BA 
– CEP 44.695-000 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MOBILIARIO SOB MEDIDAS E AFINS, INCLUINDO-SE A ENTREGA, INSTALAÇAO E 
ASSISTÊNCIA TECNICA DURANTE O PRAZO DE GARANTIA, PARA ATENDER 
DEMANDAS DE UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NESTE MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA-
BAHIA. 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: 20/09/2024 a 20/09/2025 
 
VALOR: R$ 55.130,00 (cinquenta e cinco mil cento e trinta reais) 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6000  Secretaria Municipal de 
Saúde ;    
PROJETO/ATIVIDADE: 2020 – Gestão das Ações Administrativas das Ações da Atenção Básica  
ELEMENTO DA DESPESA: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
FONTE: 1500 

 
  

Gabinete do Prefeito, em 20 de setembro de 2024. 
 
 
 
 

RENAN BARROS 
PREFEITO 


